SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

EDITAL Nº 030/2018

CRONOGRAMA REATUALIZADO DAS ETAPAS DO EDITAL

A Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da UFERSA, em face do prolongamento do

período de correção das Provas Escritas de “História da Educação. Práticas de Ensino.

Estágio Supervisionado Currículo” e de “Biologia Celular, Histologia e Biologia do

Desenvolvimento” do Edital 030/2018, vem a público divulgar o Cronograma Reatualizado das Etapas

concernentes às citadas vagas, o qual será o seguinte:

ATIVIDADES DATA HORÁRIO

Publicação do Resultado da

Prova Escrita
12 de dezembro de 2018.

À medida que as Bancas

entregarem os resultados.

Recursos aos Resultados

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado da Prova

Escrita.

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado da Prova

Escrita.

Resposta a recurso
A partir do encerramento do prazo

de recurso.

A partir do encerramento do prazo

de recurso.

Prova de Aptidão Didática:

sorteios da ordem de

apresentação e dos pontos

13 de dezembro de 2018

Sorteio da ordem: 08 horas

Sorteio dos pontos: a partir das 08

horas

Prova de Aptidão Didática:

apresentação
14 de dezembro de 2018

A partir do horário do primeiro

ponto sorteado em 13/12/2018.

Publicação do resultado De 17 de dezembro de 2018. A partir das 08 horas

Recurso à Prova de Aptidão

Didática

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado da Prova

Didática.

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado da Prova

Didática.

Resposta a recurso
A partir do encerramento do prazo

de recurso.

A partir do encerramento do prazo

de recurso.

Recebimento dos Títulos 14 de dezembro de 2018

Das 09 às 19 horas. (Logo após o

término da Prova Didática de cada

candidato)

Publicação do resultado do

Exame de Títulos

A partir do encerramento do prazo

de recurso à Prova Didática.

À medida que os prazos recursivos

forem sendo encerrados.*

Recurso ao Exame de Títulos

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado do Exame

de Títulos.

Prazo: 24 horas, a partir do horário

de publicação do resultado da Prova

de Títulos.

Resposta a recurso
A partir do encerramento do prazo

de recurso.

Até às 17 horas do dia posterior ao

término do prazo recursivo.

Mossoró, 12 de dezembro de 2018, 17h36min.

Atenciosamente,

CPPS